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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 5 ze dne 27. 4. 2018
Ve věci předmětné veřejné zakázky poskytuje zadavatel prostřednictvím administrátora vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 ZZVZ.
Zadavatel obdržel následující dotazy, na které tímto odpovídá.

DOTAZY K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM VČETNĚ ODPOVĚDI ZADAVATELE:
1) Dotaz k Části 42 – LABORATORNÍ VYBAVENÍ A PŘÍSTROJE - 4:
V části 42 separátor pro odběr plazmy požadujete: Nutná kompatibilita se stávajícím používaným odběrovým systémem Compoflex a Composelect. Tyto systémy separátor plazmy nepoužívá. Prosíme vysvětlit?
1) Odpověď: 
Zadavatel tímto vysvětlením upravuje původní technickou specifikaci uvedeného přístroje (viz také vysvětlení ZD z vlastní vůle zadavatele). Změny jsou v přiložené aktuální technické specifikaci (tj. v aktuální Příloze č. 1 ZD) zvýrazněny žlutě. Škrtnuté parametry zadavatel nepožaduje.
Současně se změnou parametrů byly přidány požadavky na spotřební materiál. Upozorňujeme dodavatele, že tím se rovněž změnila pro uvedenou část předpokládaná hodnota (čl. 9 ZD), předmět plnění (čl. 4.2 ZD), způsob zpracování nabídkové ceny (čl. 11.1 ZD), smluvní podmínky (čl. 16.1 ZD) a rovněž způsob hodnocení (čl. 12.2 ZD). Veškeré změny - viz přiložené aktualizované znění Zadávací dokumentace, Krycího listu pro Část 42 a Přílohy č. 3a, 3b, 3c. V rámci smluvních podmínek platí pro Část 42 aktuálně Příloha č. 3b - Návrh Kupní Smlouvy na přístroje a Příloha č. 3c – Návrh Kupní Smlouvy na dodávku spotřebního materiálu a zajištění servisu přístrojů. V rámci Krycího listu byly přidány k nacenění položky spotřebního materiálu, tj. náklady za provoz, které jsou předmětem hodnocení u kritéria č. 2.
2) Dotaz k Části 48 – LABORATORNÍ VYBAVENÍ A PŘÍSTROJE - 10:
V části 48 ruční svářečka hadiček požadujete: 

· Baterie propojená se svářecí hlavou. Prosíme vysvětlit, bez propojení svářecí hlava nesváří.

· Kompatibilita svářecích kleští s různými bateriovými zdroji. Tento požadavek není reálný. Prosíme vysvětlit.

Pokud svářečka provede na 1 nabití 1800 svárů, není nutno nabíjet během práce. Bude zadavatel akceptovat nabití baterie do 3-4 hodin??
2) Odpověď: 
Zadavatel tímto vysvětlením upravuje původní technickou specifikaci uvedeného přístroje (viz také vysvětlení ZD z vlastní vůle zadavatele). Změny jsou v přiložené aktuální technické specifikaci (tj. v aktuální Příloze č. 1 ZD) zvýrazněny žlutě. Škrtnuté parametry zadavatel nepožaduje.
3) Dotaz k Části 39 – LABORATORNÍ VYBAVENÍ A PŘÍSTROJE - 1:
a) Zadavatel v části 39. požaduje dodání položky č. 94 Lednice, 95 lednice a 113 Lednice a požaduje rozměry (v x š x h) max. 200 x 60 x 65 cm. Bude zadavatel akceptovat i nabídku lednic s rozměry odpovídající (v x š x h) max. 200 x 71 x 800?
b) Zadavatel v části 39. požaduje dodání položky č. 96 Mrazák -40 °C a požaduje “optický a akustický alarm otevřených dveří se zpožděním 30s“. Bude zadavatel akceptovat i nabídku mrazáku s vysokou, který nedisponuje akustickým alarmem, ale optickým a to s 60 sekundovým zpožděním? Tento typ mrazáku je běžně dodávaný do laboratorního prostředí a pro obsluhující personál je vyhovující.
c) Zadavatel v části 39. požaduje dodání položky č. 96 Mrazák -40 °C a požaduje “ optický a akustický alarm výpadku napětí“. Bude zadavatel akceptovat i nabídku mrazáku, který nedisponuje těmito alarmy? Tento typ mrazáku je běžně dodávaný do laboratorního prostředí a pro obsluhující personál je vyhovující.
d) Zadavatel v části 39. požaduje dodání položky č. 96 Mrazák -40 °C a požaduje “optický a akustický alarm poruchy čidla teploty“. Bude zadavatel akceptovat i nabídku mrazáku, který disponuje optickým alarmem, nikoliv akustickým? Tento typ mrazáku je běžně dodávaný do laboratorního prostředí a pro obsluhující personál je vyhovující.
3) Odpověď: 
a) Zadavatel nabídku s rozměry 22 x 71 x 800 neakceptuje. 
b) Zadavatel nabídku neakceptuje. Požadujeme akustický alarm otevřených dveří se zpožděním minimálně 30 s.
c) Zadavatel nabídku akceptuje.
d) Zadavatel nabídku akceptuje.
Zadavatel tímto vysvětlením upravuje původní technickou specifikaci uvedené části (viz také vysvětlení ZD z vlastní vůle zadavatele). Změny jsou v přiložené aktuální technické specifikaci (tj. v aktuální Příloze č. 1 ZD) zvýrazněny žlutě. Škrtnuté parametry zadavatel nepožaduje.
4) Dotaz k Části 67 - HEMOKULTIVAČNÍ AUTOMAT:
K zadavateli požadovanému přístroji v části 67. Hemokultivačnímu automatu, lze nabídnout přístroj splňující požadovaná účel a použití s využitím obdobného technického řešení. Pro laboratoř s počtem vyšetření uvedeným zadavatelem může dodavatel nabídnout 2 přístroje, každý s kapacitou 60 pozic. Jedná se nezávislé jednotky, které nejsou vzájemně propojené. V případě potřeby lze kapacitu rozšířit zakoupením dalšího stejného přístroje. Dále je v požadavcích uvedený požadavek na dotykovou obrazovku. Námi nabízený přístroj má zabudovanou řídící jednotku a LCD monitor je umístěn na přístroji anebo eventuálně vedle přístroje (není integrován), ovládání pomocí klávesnice a myši. Do požadovaných rozměrů se náš přístroj vejde, avšak monitor do těchto rozměrů neleze zahrnout. Bude zadavatel akceptovat toto řešení a tedy i nabídku výše popsaného hemokultivačního automatu?
4) Odpověď: 
Zadavatel netrvá na požadavku na dotykovou obrazovku a současně tímto vysvětlením upravuje původní technickou specifikaci uvedeného přístroje (viz také vysvětlení ZD z vlastní vůle zadavatele). Zadavatel bude tedy akceptovat dodavatelem navržené řešení, pokud splní podmínky uvedené v upravené technické specifikaci. Změny jsou v přiložené aktuální technické specifikaci (tj. v aktuální Příloze č. 1 ZD) zvýrazněny žlutě. Škrtnuté parametry zadavatel nepožaduje.
5) Dotaz k Části 34 – REHABILITACE - 12:
Rozumíme tomu správně, že zadavatel tímto parametrem požaduje přístroj pro robotickou nervosvalovou rehabilitaci HK se zpětnou vazbou, (tak jak požaduje podle zadávací dokumentace), který je schopen generovat a kontrolovat pohyb postižené horní končetiny u pacientů se svalovou sílou 0 a 1 (dle Svalového testu dle Jandy)? Tedy přístroj schopný mobilizace pacientů a aktivní podpory paže, tudíž přístroj robotický? 

Podle požadavků na „Přístroj pro robotickou nervosvalovou rehabilitaci HK se zpětnou vazbou“ a výčtu parametrů, kde se mj. objevuje slovo „exoskelet“; to signifikantně ukazuje na unikátní přístrojové řešení od společnosti Hocoma. Díky tomu se tak veřejná zakázka stává pro konkurenční společnosti diskriminační. Umožní zadavatel úpravu parametru „exoskelet“ na obecnější parametr „podpůrný systém“ a tím účast dalších společností? 

Rozumíme tomu správně, že zadavatel parametrem „mechanické klouby exoskeletu mají odpovídat anatomicky kloubům horní končetiny – rameno, loket, zápěstí“ požaduje, aby mechanické klouby podpůrného systému zajišťovaly fyziologické pohybové stereotypy v kloubu ramenním, loketním a zápěstním? A zároveň, zda je parametrem „snímače pohybu ve všech kloubech exoskeletu pro jednotlivé pohyby – více úhlových senzorů“ požadováno snímání pohybu v kloubu podpůrného systému pro pohyb horní končetiny?
5) Odpověď: 
Jak už z názvu přístroje vyplývá, požadujeme přístroj robotický, tj. přístroj, který umožňuje robotickou podporu hybnosti horní končetiny v rameni, lokti a zápěstí, její řízení a kontrolu.

Parametr "exoskelet" je možno upravit obecnějším parametrem "podpůrný systém".

Klouby podpůrného systému musí umožňovat fyziologický pohyb v rameni, lokti a zápěstí.

Požadovány snímače pohybu ve všech kloubech pro jednotlivé pohyby ve fyziologických směrech a rozsazích.
6) Dotaz k Části 60 – POCT ANALYZÁTOR:
Původní dotaz č. 1 ze dne 18. 4. 2018

	Minimální spektrum metod - pH, pO2, pCO2, elektrolyty K+,Na+, Ca2+, Cl-, metabolity Glukóza, Laktát, oxymetrie (sO2, ctHb, FO2Hb, FCOHb, FMetHb, FHHb, FHbF, ctBil včetně neonatologické certifikace)
	Minimální spektrum metod - pH, pO2, pCO2, elektrolyty K+,Na+, Ca2+, Cl-, metabolity Glukóza, Laktát, oxymetrie (sO2, ctHb, FO2Hb, FCOHb, FMetHb, FHHb, FHbF, ctBil)


Vzhledem k tomu, že jeden z analyzátorů je určen pro neonatologické oddělení, obvyklé měření bilirubinu musí

být certifikováno i pro pacienty tohoto typu. Takové měření dnes poskytuje více výrobců kombinovaných acidobazických

analyzátorů, protože bez této certifikace není možný monitoring tohoto parametru u neonatologických

pacientů. Navrhujeme proto rozšířit měřené parametry o neonatologický bilirubin tak, jak tomu bylo

v původní specifikaci.

Souhlasí zadavatel s měřením bilirubinu s certifikací pro neonatologické pacienty?

Ad 1. Zadavatel uvádí minimální spektrum metod, tudíž souhlasí i s měřením bilirubinu s certifikací

pro neonatologické vzorky jako s metodou navíc nad rámec minimálního spektra.

Bez certifikace měření bilirubinu pro neonatologické pacienty není možné z analytických a klinických důvodů použít měření tohoto parametru u nedonošených pacientů. Stanovení bilirubinu u nedonošenců je analyticky odlišné od stanovení bilirubinu u dětí či dospělých a z tohoto důvodu jde v podstatě o zcela odlišnou metodiku. Při certifikovaném měření bilirubinu na acidobazickém analyzátoru tak odpadají další nezbytné odběry zatěžující nedonošené pacienty. Z odpovědi vyplývá, že lze dodat tuto metodu nad rámec minimálního spektra požadovaných parametrů, což však vzhledem k hodnotícím kritériím zadavatele takového dodavatele nikterak neodliší.

Nový dotaz: Chápe tedy dodavatel správně, že zadavatel nepožaduje přístroj pro monitorování bilirubinu u nedonošených pacientů?
6) Odpověď: 
Dodavatel chápe správně, že zadavatel nepožaduje přístroj pro monitorování bilirubinu u nedonošených pacientů.

7) Dotaz k Části 76 – INFUZNÍ PUMPY A DÁVKOVAČE - 2:
Obracím se na Vás s dotazem. Jedná se konkrétně o část 76, kde poptáváte infuzní pumpy a dávkovače. Součástí tohoto oddílu jsou i enterální výživové pumpy 5 ks. V bodě 11. Požadavek na zpracování nabídkové ceny uvádíte, že dodavatel uvede celkovou nabídkovou cenu pro každou část veřejné zakázky, dle požadovaného členění. Z uvedeného není patrné, zda je možné se přihlásit do veřejné zakázky, pokud můžeme nabídnout jen 1 položku z uvedených v části 76,  a to konkrétně enterální výživové pumpy.
7) Odpověď: 
Jak již bylo uvedeno ve Vysvětlení ZD č. 2, je vždy nutné podat nabídku na celou část VZ. Dodavatel je oprávněn podat samostatnou nabídku na jednotlivé části veřejné zakázky, tj. na části 1 až 76. Nicméně v rámci dané části musí vždy podat nabídku na všechny přístroje, které jsou předmětem dané části.

8) Dotaz k Části 61 – MRAZICÍ BOX - REKONSTRUKCE:
Prosím o upřesnění (opravení soupisu níže) co je, a co není předmětem zakázky (Část 61) pro možnost jejího správného nacenění, případně i o aktuální výkresovou dokumentaci. Dle informací v   příloze ZD č. 1_Technická specifikace přístrojů_....xlsx,  a   zadávací dokumentace_....docx    nejsou tyto údaje dostatečné.

Předmětem zakázky (Část 61) je:

-nový box s podlahou (chladící?) š.4200 x h.3750 x v.2360 mm – sv 2200 mm z PUR80, s příčkou -výkres(?)
-chladící jednotka(y?) tohoto nového boxu, na jakou teplotu, umístění jednotky, vzdálenost od výparníku -výkres(?)
-dveře nového boxu (počet, rozměr, chladící, strannost dveří?)

-stávající box (zámkový?) (mrazící?) (výměna jen dveří, jejich rozměr, strannost) (demontáž likvidace stávajících dveří) (výměna celého boxu?)

-výměna jednotky stávajícího boxu (mrazící?) (objem boxu/výkon technologie)( na jakou teplotu, umístění jednotky, vzdálenost od výparníku?)
8) Odpověď: 
Zadavatel tímto vysvětlením upravuje původní technickou specifikaci předmětné části (viz také vysvětlení ZD z vlastní vůle zadavatele). Změny jsou v přiložené aktuální technické specifikaci (tj. v aktuální Příloze č. 1 ZD) zvýrazněny žlutě. Škrtnuté parametry zadavatel nepožaduje. Zadavatel nemá k dispozici výkresovou dokumentaci k požadované rekonstrukci, nicméně umožní dodavatelům prohlídku místa plnění, a to v termínu 10. 5. 2018 v 10 hodin (viz. také čl. 7 Zadávací dokumentace).
9) Dotaz k Části 37 – SONOGRAFY - 1:
Zadavatel v části 37 (145 USG přístroj -  Sonograf přenosný) uvádí požadavek na možnost připojení laparoskopické, intraoperativní a jícnové sondy, zároveň však uvádí, že předpokládána cena této části je 809 835,00 Kč pro 2 kusy obdobných přístrojů. Možnost pracovat s výše uvedenými sondami mají přístroje vyšších kategorií, kterých cenová relace se pohybuje v dvoj až trojnásobné úrovní předpokládané ceny. Dotaz: počítá zadavatel s markantním navýšením předpokládané ceny, nebo z uvedeného požadavku ustoupí?
9) Odpověď: 
Tento požadavek byl z technické specifikace odstraněn - zadavatel u předmětného přístroje „možnost připojení laparoskopické, intraoperativní a jícnové sondy“ nepožaduje. Zadavatel tímto vysvětlením upravuje původní technickou specifikaci uvedeného přístroje (viz také vysvětlení ZD z vlastní vůle zadavatele). Změny jsou v přiložené aktuální technické specifikaci (tj. v aktuální Příloze č. 1 ZD) zvýrazněny žlutě. Škrtnuté parametry zadavatel nepožaduje.
10) Obecný dotaz k zadávacím podmínkám:
Zadavatel uvádí v zadávací dokumentaci v bodě 4.3 a dále v příloze č. 2 ZD – „Krycí list nabídky” a v příloze č. 3 ZD – „Návrh KS” požadavek na nacenění záručního servisu. Dále zadvatel uvádí, že cena záručního servisu je součástí (je z ní počítána) celkové nabídkové ceny za předmět plnění. 
Uchazeč si dovolue informovat zadavtele, že záruční servis je standardně prováděn zdarma. Nad to je uchazeč názoru, že tato praxe je běžná u většiny, ne-li u všech výrobců. Na základě uvedeného tedy není uchazeči bezvýhradně jasný požadavek na stanovení ceny záručního servisu především ve vztahu k hodnotícím kriteriím předmětné zakázky.

Může zadvatel na základě uvedeného upřesnit, zda požaduje vyplnění ceny pozáručního servisu a pokud ano, zda bude akceptovat nabídku uchazeče, pokud bude záruční servis poskytován bezplatně (uchazečem bude vyplněna nulová hodnota)?
10) Odpověď: 
Záruční servis zadavatel požaduje nacenit zvlášť z důvodu požadavku operačního programu, z kterého je VZ financována. Nicméně zadavatel akceptuje i ocenění nulou, pokud bude záruční servis prováděn v rámci záruční doby bezplatně. V takovém případě je potřeba někam do nabídky uvést stručnou informaci, že záruční servis je v rámci záruční doby zahrnutý v ceně přístroje a je tedy prováděn bezplatně. Dodavatel může uvedenou informaci doplnit do Krycího listu pod kalkulaci (stačí odemknout buňky pro úpravy – excelové listy jsou sice uzamčeny, ale bez hesla, lze tedy jednoduše odemknout a informaci doplnit).
ZADAVATEL SOUČASNĚ UVEŘEJŇUJE VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Z VLASTNÍ VŮLE:
A) Zadavatel tímto vysvětlením upravuje původní technickou specifikaci u Části 15, 28, 34, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 67 a 75.

Některé parametry byly upraveny, některé nově přidány a některé odstraněny. Změny jsou v přiložené aktuální technické specifikaci (tj. v aktuální Příloze č. 1 ZD) zvýrazněny žlutě. Odstraněné parametry zůstaly pro přehlednost změn v technické specifikaci, ale jsou přeškrtnuté (škrtnuté parametry tedy zadavatel nepožaduje).
B) Současně se změnou parametrů u Části 42 byly přidány požadavky na spotřební materiál. Upozorňujeme dodavatele, že tím se rovněž změnila pro uvedenou část předpokládaná hodnota (čl. 9 ZD), předmět plnění (čl. 4.2 ZD), způsob zpracování nabídkové ceny (čl. 11.1 ZD), smluvní podmínky (čl. 16.1 ZD) a rovněž způsob hodnocení (čl. 12.2 ZD). Veškeré změny - viz přiložené aktualizované znění Zadávací dokumentace, Krycího listu pro Část 42 a Přílohy č. 3a, 3b, 3c. V rámci smluvních podmínek platí pro Část 42 aktuálně Příloha č. 3b - Návrh Kupní Smlouvy na přístroje a Příloha č. 3c – Návrh Kupní Smlouvy na dodávku spotřebního materiálu a zajištění servisu přístrojů. V rámci Krycího listu byly přidány k nacenění položky spotřebního materiálu, tj. náklady za provoz, které jsou předmětem hodnocení u kritéria č. 2
C) V návaznosti na změny provedené v Části 42 došlo rovněž k navýšení celkové předpokládané hodnoty celé VZ a k drobným formálním úpravám v zadávací dokumentaci a jejich přílohách. Zadavatel upravil zadávací podmínky i v dalších bodech (zejména předmět plnění a servisní podmínky). Konkrétní změny viz čl. 3.3, 4, 4.2, 4.3, 5, 7, 9, 11.1, 12.1, 12.2, 12.3, 14.1, 15, 16.1, 16.6 a 22 ZD, čl. VI.16 a VI.17 Přílohy č. 3a a název smlouvy + čl. II.4, VII.7, VII.8 a XIII Přílohy č. 3c.
D) Veškeré provedené změny zadávacích podmínek jsou přehledně zvýrazněny (žlutě podbarveny) v přiložených aktualizovaných dokumentech – viz. aktualizované znění Zadávací dokumentace, Krycího listu pro Část 42 (Příloha č. 2) a Návrhů smluv (Přílohy č. 3a, 3b, 3c). Ostatní přílohy ZD (tj. příloha č. 4, 5 a 6) se nemění.
E) Na základě provedených změn zadavatel rovněž stanovil pro všechny části nový termín prohlídky místa plnění, a to na 10. 5. 2018 v 10 hodin – viz čl. 7 aktualizované zadávací dokumentace.
F) Zadavatel na základě provedených změn současně prodlužuje u celé VZ (tj. všech částí) lhůtu pro podání nabídek (čl. 14.1 aktualizované zadávací dokumentace), a to o celou její původní délku. Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena do 4. 6. 2018 do 10:00 hodin.
V souvislosti s touto skutečností se také automaticky mění termín pro otevírání nabídek (čl. 15 aktualizované zadávací dokumentace). Otevírání nabídek bude zahájeno bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Nový termín pro otevírání nabídek je tedy stanoven na 4. 6. 2018 v 10:05 hodin.
Přílohy vysvětlení: 
· Aktuální Zadávací dokumentace - ve znění Vysvětlení ZD č. 5
· Aktuální Příloha č. 1 ZD - Technická specifikace přístrojů - ve znění Vysvětlení ZD č. 5
· Aktuální Příloha č. 2 ZD – Krycí list nabídky - ve znění Vysvětlení ZD č. 5
· Aktuální Příloha č. 3a ZD – Návrh Kupní Smlouvy na přístroje – pro části 1-41,46-56,58-59,61-62,64,68-76 - ve znění Vysvětlení ZD č. 5
· Aktuální Příloha č. 3b ZD – Návrh Kupní Smlouvy na přístroje – pro části 42, 43, 44, 45, 57, 60, 63, 65, 66, 67 - ve znění Vysvětlení ZD č. 5

· Aktuální Příloha č. 3c ZD – Návrh Kupní Smlouvy na dodávku spotřebního materiálu a zajištění servisu přístrojů – pro části 42, 43, 44, 45, 57, 60, 63, 65, 66, 67 - ve znění Vysvětlení ZD č. 5

V Plzni dne 27. 4. 2018                                          
Bc. Lucie Bouzková
Administrátor

Centrální nákup, příspěvková organizace
v zastoupení zadavatele
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